проект

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл. Советка

   ___________ 2014 г.

                                          № ___
О внесении изменений в Постановление Администрации Советинского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Советинского сельского поселения «Муниципальная политика»
В соответствии с постановлением Администрации Советинского сельского поселения от 29.08.2013 № 73 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советинского сельского поселения» и приведению муниципальной программы «Муниципальная политика» в соответствие с решением Собрания депутатов Советинского сельского поселения от 27.03.2014 г. № 66 Администрация Советинского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Постановление Администрации Советинского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 123 «Об утверждении муниципальной программы Советинского сельского поселения «Муниципальная политика» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Ведущему специалисту по организационной, кадровой работы и работы с обращениями граждан Администрации Советинского сельского поселения (Щербина Н.М.) организовать работу по реализации указанной муниципальной программы.»;

1.2. В паспорте Программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное      обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований бюджета Советинского сельского поселения 622,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 162,0 тыс. рублей;

2015 год – 130,0 тыс. рублей;

2016 год – 45,0 тыс. рублей;

2017 год – 45,0 тыс. рублей;

2018 год – 80,0 тыс. рублей;

2019 год – 80,0 тыс. рублей;

2020 год – 80,0 тыс. рублей.

1.3. В разделе 4 Муниципальной программы первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований бюджета Советинского сельского поселения – 622,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 162,0 тыс. рублей;

2015 год – 130,0 тыс. рублей;

2016 год – 45,0 тыс. рублей;

2017 год – 45,0 тыс. рублей;

2018 год – 80,0 тыс. рублей;

2019 год – 80,0 тыс. рублей;

2020 год – 80,0 тыс. рублей.»;

1.4. В паспорте Подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Советинском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное      обеспечение подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы – 117,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 27,0 тыс. рублей;

2015 год – 20,0 тыс. рублей;

2016 год – 5,0 тыс. рублей;

2017 год – 5,0 тыс. рублей;

2018 год – 20,0 тыс. рублей;

2019 год – 20,0 тыс. рублей;

2020 год – 20,0 тыс. рублей.»;

1.5. В разделе 4 Подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Советинском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований бюджета Советинского сельского поселения на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 117,0 тыс. рублей (таблица 3), в том числе:

2014 год – 27,0 тыс. рублей;

2015 год – 20,0 тыс. рублей;

2016 год – 5,0 тыс. рублей;

2017 год – 5,0 тыс. рублей;

2018 год – 20,0 тыс. рублей;

2019 год – 20,0 тыс. рублей;

2020 год – 20,0 тыс. рублей.»;

1.6. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Муниципальная политика» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное      обеспечение подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах из бюджета сельского поселения составит 505,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 135,0 тыс. рублей;

2015 год – 110,0 тыс. рублей;

2016 год – 40,0 тыс. рублей;

2017 год – 40,0 тыс. рублей;

2018 год – 60,0 тыс. рублей;

2019 год – 60,0 тыс. рублей;

2020 год – 60,0 тыс. рублей.

1.7. В разделе 4 Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Муниципальная политика» первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований бюджета Советинского сельского поселения на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 505,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 135,0 тыс. рублей;

2015 год – 110,0 тыс. рублей;

2016 год – 40,0 тыс. рублей;

2017 год – 40,0 тыс. рублей;

2018 год – 60,0 тыс. рублей;

2019 год – 60,0 тыс. рублей;

2020 год – 60,0 тыс. рублей.»;

Приложения 3, 4 к Муниципальной программе Советинского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции приложений 1, 2 к настоящему постановлению:

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Советинского

сельского поселения                                                                              З.Д. Даливалов

	        Приложение 1 постановлению администрации Советинского сельского поселения от _______2014 г. № ___

	        Приложение № 3 к муниципальной программе Советинского сельского поселения «Муниципальная политика»

Расходы бюджета Советинского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Муниципальная политика»
	Администрация Советинского сельского поселения

	162,0
	130,0
	45,0
	45,0
	80,0
	80,0
	80,0

	Подпрограмма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Советинском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Советинского сельского поселения

	27,0
	20,0
	5,0
	5,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 1.1.

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы

	Основное мероприятие 1.2.

	Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих. Участие муниципальных служащих в курсах повышения квалификации, обучающих семинарах, круглых столах, конференциях, форумах.
	Администрация Советинского сельского поселения

	X
	X
	X
	25,0
	18,0
	5,0
	5,0
	18,0
	18,0
	18,0

	Основное мероприятие 1.3.

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Советинского сельского поселения

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4.

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления. Организация и проведение профессиональных конкурсов. Участие муниципальных служащих в районных конкурсах
	Администрация Советинского сельского поселения

	X
	X
	X
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное
мероприятие 1.5

	Совершенствование современных механизмов подбора кадров гражданской службы
	Администрация Советинского сельского поселения

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.6

	Внедрение в Администрации Советинского сельского поселения новых принципов кадровой работы, способствующих профессиональному развитию муниципальных служащих
	Администрация Советинского сельского поселения

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.7

	Совершенствование современных механизмов муниципальной службы
	Администрация Советинского сельского поселения

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.8.

	Соблюдение муниципальными служащими требований должностных регламентов
	Администрация Советинского сельского поселения

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.9

	Внедрение эффективных технологий и современных методов работы с кадровым резервом
	Администрация Советинского сельского поселения

	X
	X
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.10
	Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	Администрация Советинского сельского поселения

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Администрация Советинского сельского поселения

	X
	X
	X
	135,0
	110,0
	40,0
	40,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Основное мероприятие 2.1.

	«Официальная публикация нормативно-правовых актов Администрации Советинского сельского поселения в газете «Приазовская степь» и в Информационном бюллетени Советинского сельского поселения
	Администрация Советинского сельского поселения

	X
	X
	X
	110,0
	110,0
	40,0
	40,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Основное мероприятие 2.2
	Проведение аттестации по охране труда
	Администрация Советинского сельского поселения

	X
	X
	X
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	        Приложение 2 постановлению администрации Советинского сельского поселения от _______2014 г. № ___

	        Приложение № 4 к муниципальной программе Советинского сельского поселения «Муниципальная политика»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Муниципальная политика»
	всего
	162,0
	130,0
	45,0
	45,0
	80,0
	80,0
	80,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	162,0
	130,0
	45,0
	45,0
	80,0
	80,0
	80,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Советинском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего
	27,0
	20,0
	5,0
	5,0
	20,0
	20,0
	20,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	27,0
	20,0
	5,0
	5,0
	20,0
	20,0
	20,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего
	135,0
	110,0
	40,0
	40,0
	60,0
	60,0
	60,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	135,0
	110,0
	40,0
	40,0
	60,0
	60,0
	60,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image2.png]

PAGE
9